Legenda

A La pratica é stata approvata cosi come presentata dall'ufficio senza modifiche o é stata assunta una

UNIVERSITA
DEGLI STUDI

FIRENZE

ORDINE DEL GIORNO
DEL SENATO ACCADEMICO
DEL 13 GIUGNO 2018

determinazione direttamente in seduta
ACM La pratica e stata approvata, ma con delle modifiche rispetto al testo presentato dall'ufficio
RES La pratica é stata respinta
RIN La pratica é stata rinviata
RIT La pratica é stata ritirata

DIS L'argomento e stato solo discusso senza che per il momento siano state assunte determinazioni
RMT L'argomento non é stato discusso per mancanza di tempo

PA 1l Senato Accademico ne ha preso atto

MOD  La proposta di delibera é stata modificata in modo sostanziale

1)
2)
2 bis)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

8 bis)

9)

10)

11)

Approvazione del verbale del 29 marzo 2018
Comunicazioni del Presidente
Ratifica decreto rettorale

Procedimento disciplinare ai sensi dell’art. 16 R.D.L. n. 1071/1935 e
dell’art. 8 del Regolamento disciplinare per gli studenti

Proposta di revisione dello Statuto dell’Universita degli Studi di Firenze

Regolamento in materia di incompatibilita e di autorizzazioni ad
incarichi retribuiti per il personale docente e ricercatore - Relazione anno
2017 (art. 12 comma 5)

Attivazione di un posto di professore Ordinario presso il Dipartimento di
Medicina Sperimentale e Clinica nell’ambito del Protocollo d’intesa con
I’ Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi

Richiesta di proroga di contratto di Ricercatore a tempo determinato di
tipologia a) su fondi di Ateneo

Programma per giovani ricercatori "Rita Levi Montalcini": chiamata di
ricercatori ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b), legge 240/2010

Passaggio di Dipartimento di professori e ricercatori

Convenzione di collaborazione tra I'Universita degli Studi di Firenze e
I'Associazione Volontariato Penitenziario Onlus

Convenzione con Fondazione CRUI per la realizzazione del programma
di tirocini curriculari presso il MAECI

Schema tipo convenzione per lo svolgimento delle attivita
professionalizzanti previste dal Corsi di Laurea delle Professioni
Sanitarie, dei Corsi di Laurea Magistrale delle Professioni sanitarie, del
Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia e del corso di Laurea in
Odontoiatria e Protesi Dentaria

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

A/21

B/18

V/15

V/16

H/46

H/47

H/48

H/49

H/50

C/72

C/73

Cl74

DIS

ACM

ACM

RIT

RIT



12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

Manifesto degli Studi a.a. 2018/2019

Convenzione tra Universita degli Studi di Firenze e Unicef per la
realizzazione di un corso universitario multidisciplinare di educazione ai
diritti

Richieste di patrocini dell’Universita degli Studi di Firenze

Proposta di attribuzione al Dipartimento di Lettere e Filosofia della
referenza del settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/09 Filologia e
Linguistica romanza

Nomina del Presidente del Centro di servizi di Cristallografia Strutturale
-CRIST

Bando congiunto Universita di Firenze - Fondazione Cassa di Risparmio
di Firenze per il finanziamento di progetti competitivi sulle malattie
neurodegenerative

Istituzione del Laboratorio Congiunto "SMIPP - Strumenti e Metodi per
I'Innovazione di Prodotto e Processo" tra il Dipartimento di Ingegneria
Industriale e il PIN Scrl di Prato

All

All

All

All

All

All.

All.

CI75

D/76

D/77

D/78

D/79

M/17

R/19

RIT

RIN

RIT



