

ORDINE DEL GIORNO DEL SENATO ACCADEMICO DEL 13 GIUGNO 2018

Legenda

A La pratica è stata approvata così come presentata dall'ufficio senza modifiche o è stata assunta una determinazione direttamente in seduta

ACM La pratica è stata approvata, ma con delle modifiche rispetto al testo presentato dall'ufficio

RES La pratica è stata respinta

RIN La pratica è stata rinviata

RIT La pratica è stata ritirata

DIS L'argomento è stato solo discusso senza che per il momento siano state assunte determinazioni

RMT L'argomento non è stato discusso per mancanza di tempo

PA Il Senato Accademico ne ha preso atto

MOD La proposta di delibera è stata modificata in modo sostanziale

1)	Approvazione del verbale del 29 marzo 2018		A
2)	Comunicazioni del Presidente	All. A/21	DIS
2 bis)	Ratifica decreto rettorale	All. B/18	A
3)	Procedimento disciplinare ai sensi dell'art. 16 R.D.L. n. 1071/1935 e dell'art. 8 del Regolamento disciplinare per gli studenti	All. V/15	A
4)	Proposta di revisione dello Statuto dell'Università degli Studi di Firenze	All. V/16	ACM
5)	Regolamento in materia di incompatibilità e di autorizzazioni ad incarichi retribuiti per il personale docente e ricercatore - Relazione anno 2017 (art. 12 comma 5)	All. H/46	ACM
6)	Attivazione di un posto di professore Ordinario presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica nell'ambito del Protocollo d'intesa con l'Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi	All. H/47	RIT
7)	Richiesta di proroga di contratto di Ricercatore a tempo determinato di tipologia a) su fondi di Ateneo	All. H/48	A
8)	Programma per giovani ricercatori "Rita Levi Montalcini": chiamata di ricercatori ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b), legge 240/2010	All. H/49	A
8 bis)	Passaggio di Dipartimento di professori e ricercatori	All. H/50	A
9)	Convenzione di collaborazione tra l'Università degli Studi di Firenze e l'Associazione Volontariato Penitenziario Onlus	All. C/72	A
10)	Convenzione con Fondazione CRUI per la realizzazione del programma di tirocini curriculari presso il MAECI	All. C/73	A
11)	Schema tipo convenzione per lo svolgimento delle attività professionalizzanti previste dal Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, dei Corsi di Laurea Magistrale delle Professioni sanitarie, del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia e del corso di Laurea in Odontoiatria e Protesi Dentaria	All. C/74	RIT
	Odomorania e i fotesi Demana	AII. C/ /4	KH

12)	Manifesto degli Studi a.a. 2018/2019	All. C/75	A
13)	Convenzione tra Università degli Studi di Firenze e Unicef per la realizzazione di un corso universitario multidisciplinare di educazione ai diritti		
		All. D/76	RIT
14)	Richieste di patrocini dell'Università degli Studi di Firenze	All. D/77	A
15)	Proposta di attribuzione al Dipartimento di Lettere e Filosofia della referenza del settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/09 Filologia e		
	Linguistica romanza	All. D/78	RIN
16)	Nomina del Presidente del Centro di servizi di Cristallografia Strutturale	A11 D/70	
	-CRIST	All. D/79	A
17)	Bando congiunto Università di Firenze - Fondazione Cassa di Risparmio di Firenze per il finanziamento di progetti competitivi sulle malattie		
	neurodegenerative	All. M/17	A
18)	Istituzione del Laboratorio Congiunto "SMIPP - Strumenti e Metodi per l'Innovazione di Prodotto e Processo" tra il Dipartimento di Ingegneria		
	Industriale e il PIN Scrl di Prato	All. R/19	RIT